Actum est hoc terciodecimo chalendas iulii, anno Domini 
millessimo trecentesimo quarto. 

Testes huius rei sunt Ferrarius Sabaterii, sutor ville Berge, 
et Petrus de Sancto Michaeli, parrochie de Vilada. 

Sig+num meum Bartholomei Pou, presbiteri et rectoris parro-
chis ecclesie Sancti Petri de Salcelles, Vicensis diocesis, auctoritate 
Raimundi, domini camerarii monasterii Beate Marie de Rivopullo, 
ordinis sancti Benedicti eiusdem Vicensis diocesis, notarii publici 
dicte parrochie, qui hoc recognicionis instrumentum sic prout iacet 
continuatum inventum in quodam manuali ad modum antiquo, in 
quadam archa, ubi scripture dicte perrochie ecclesie Sancti Petri 
de Salselles [...] ab eodem libro manuali de verbo ad verbum fide-
liter extraxi et comprobavi et rectus, pro parte Raimundi, domini, 
fratris Anthoniii Villadomat de Santmiquel, Dei gratia abbatis 
dicti monasterii Sancti Petri de la Portella, [requisitus] scribi feci 
et clausi, cum spacio dimisso in VIª linea inter verba ipsius et 
ponderis, quod spacium propter nimiam scripture vetustate4 et 
consumptione legi non potuit, die [...] decimo mensis ianuarii, 
anno a nativitate Domini M D LX VIIIIº.

1. Espai en blanc.  2. Lectura molt dubtosa. En el document 171, trobem: 
unam pernam porci ponderantem quatuor libris carniceris carnium salsarum. En 
aquest cas, sembla que hi digui una cosa semblant a cunicularum.  3. En aquesta 
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còpia, s’abreujaren algunes de les frases protocolàries del document original. Tal com 
hem fet en altres documents d’aquest diplomatari, els mots et cetera han estat escrits 
en cursiva.   4. Bartomeu Pou, que féu el trasllat, reconeix que, a causa de la gran 
antigor del document, no en poden llegir unes paraules.

124

1304, juliol, 9
Renúncia del bisbe. Guillem, bisbe de la Seu d’Urgell, renuncia en 

favor del monestir de Sant Pere de la Portella a rebre la questa 
o acapte a l’església de Planoles (Ripollès), situada en la diòcesi 
d’Urgell.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (25 × 25,5 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació. Al verso: “Sac [...], lletra A, nº 2”, “Pla-
nolas”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 76; remet a “És carta de 
lletra A, nº 2”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi presentes pariter futuri quod nos, frater 
Guillelmus, miseracione divina Urgellensis episcopus, volentes vos 
venerabilem et discretum Bernardum, Dei gratia abbatem monas-
terii de Portella, et vestrum monasterium gratia prosequi et favore, 
gratis et ex certa sciencia, remittimus vobis in tota vita nostra et 
vestra de gratia speciali, propter multa et grata servicia que vos 
et vestrum monasterium nobis et ecclesie Urgellensis inpendistis, 
subsidium questiam sive acapitum si quod in ecclesia de Planeso-
lis, nostre dyocesis, monasterio vestro predicto per predecessores 
nostros unita, prout in instrumento inde confacto latius continetur, 
recipimus seu recipere con[su]evimus temporibus retractis. Promit-
tentes vobis quod contra predictam remissionem seu gratiam non 
veniemus per nos vel interpositam personam aliqua racione vel 
causa, immo ipsam ex causis predictis ratam et firmam volumus 
permanere. Et si forte dicta ecclesia, per decanum vel alium vel 
clericos decanatus Ceritanie, computetur seu taxetur in aliquo in 
dicto subsidio cum ipsum inponi contigerit, totum illud quidquid 
fuerit nos recipiemus in solutum et ad parte nostram, ita quod 
vos vel dicta ecclesia vel vicarius qui ibi est vel pro tempore fuerit 
minime astringantur ad solutionem subsidi memorati nec decanus 
vel officiale noster quicumque per censuram ecclesiasticam vel alias 
dictum vicarium vel ecclesiam vel vos complere possint aliquatenus, 
per tempus predictum, ad solucionem subsidii supradicti. In suis 
rei testimonium nos episcopus memoratus presentem paginam 
scribi fecimus et nostri sigilli pendentis munimine roborari.
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Quod est actum VIIº idus iulii, anno Domini Mº CCCº quar-
to.